* Ed. Paris., pag. 165. ¹⁷ Psal. CXLVIII, 1-5.

¹⁸ Joan. v, 19, 20.

(14) Vulgo ἡτοίμασε τοὺς οὐρανοὺς et mox τις τῶν φρ. μὴ ἐκστ.
 (15) Καὶ πρὸ τῶν τῆς. Legendum, ὢν καὶ πρὸ τῆς τῶν γεννητῶν ἀπάντων συστάσεως ὢν. M.—Mp. προῦν τῆς τῶν. Mox vulg. συστάσεως ὢν: ὃ δέ.
 (16) Καὶ παρῆν τῷ. Lege αὐτῷ. M.

(17) Vulgo καὶ τῶν ἐν.
 (18) Vulgo deest τὰ, quod jam supplevit.
 (19) Vulgo [τοῦ] οὐρανοῦ.
 (20) Παρῆν τε καὶ συνῆν ἔτι Mp.; mox vulgo ζωπλαγῶν καί.

Quod vero lateatur profunda. Patris sui, id amoris A
 paterni opus esse, manifeste docet, inquit in sequentibus, *Nam Pater diligit Filium, et omnia concessit ei.* Est hoc ergo iudicium Patris ostendentis sua opera abscondita : quae dum abscondita lateatur Filium, opere ipso consummat paterni sui consilii opera. Ad hunc modum cum adesset Patri, et una eam eodem fuisset tempore, tum cum caelum praepararet, et quae innotuit caelis : hoc docuit inquit, *Cum praepararet caelum, illi aderam.* Sed et Pater priusquam mundum cederet, in eo gaudebat, unigenitum suum Filium intuitus : et tanquam in speculo quodam semetipsum in illo contemplatus latebatur. Quocirca, inquit Sapientia, « Ego eram in qua quiescitis gaudebat. » Sed et Filius ipse latebatur gaudie replebatur in Patre suo conspiciendo. Hoc siquidem ipse edocuit inquit, *Latebar autem ego coram illo omni tempore.* Quando latebatur ob consummatum terrarum orbem. Ubi per terrarum orbem intelligebat, universitatis complexionem, quam de non esse ad esse productam per Filium intuitus universorum Deus oblectabatur. Veritatis ratio de sacra Scriptura deducta breviter et per compendium, ista est. Ille aeternum desursum in carnem Servatoris infirme positam, mente sua detrusus abiit, pervertens simul et interpretatione depravans veram divinitus inspiratae Scripturae sententiam. Sed et ad Verbum facta transiitio, ait, intus aliud ipsum in Patre, tanquam colloquendo cum eo et cogitando, caelum praeparasse. Loquitur autem disertis verbis : « Priusquam mundus cederetur, erat Verbum in suo Patre : cum vero Deus omnipotens omnia quae in caelo et in terris sunt, producere proposuisset, mundi productio operatrice efficacia indigebat. Quocirca cum nihil esset aliud praeter Deum (nam in confesso est omnia ab illo facta fuisse), tum progrediens Verbum factum fuit mundi conditor : cum jam ante intus intellectualiter illum praepararet, quod vates ille Salomon nos edocuit, *Cum caelum praepararet, illi aderam.* » Ubi notandum qualiter sponte sua obscurit : nec agnovit quod, una aderam, vox significet Filii praesentiam apud Patrem. Contra vero Scripturam ipse sciscit, quod priusquam mundus produceretur, nihil erat omnino praeter Deum. Quam vocem emittere non exhorruit, cum tamen illa Filium abnegatur. Nec sacrarum Litterarum veracundia motus est, quae testantur, quod ante mundi productionem ipse solus adesset Patri. Nam, cum caelos, inquit, *parabat, aderam ei.* Praepositio enim eam, ad praesentiam annexa, unius cum altero una praesentiam significat. Non ait ergo simpliciter